
KAŽDOU 1. STŘEDU V MĚSÍCI 17:30 – 19:00 
PŘEDNÁŠKA S MOŽNOSTÍ KLADENÍ OTÁZEK ČI NÁSLEDNOU DISKUSÍ 

VOLNÝ VSTUP, OTEVŘENO I VEŘEJNOSTI (MŮŽETE POZVAT KAMARÁDY) 
 
 
 
 
 
 

NAD RÁMEC 
EPOCHY… 

 
 
 
 
 
 

 
RUJÁNA – ZEMĚ KŘÍDOVÝCH ÚTESŮ I POSLEDNÍHO VELKÉHO SLOVANSKÉHO KULTU (2. 10. 2019) 
Cestovatelská přednáška na základě letního putování po ostrově, který je mimořádným 
geologickým i kulturně-historickým fenoménem. Hradiště Arkona, poslední místo Svanto-
vítova kultu nenávratně mizí v moři, ale Rujána toho může nabídnout mnohem více.  
 
BUKOVÉ LESY JAKO EVROPSKÝ UNIKÁT (6. 11. 2019) 
Původní bukové lesy Evropy jsou od roku 2007 součástí přírodního dědictví UNESCO. 
V minulosti pokrývaly souvislé bučiny rozsáhlá území od středomoří až k Anglii a Skandinávii. 
Kam se poděly? Buk je vpravdě unikátní strom dokonale přizpůsobený našim krajinám. 
 
NEURALINK ANEB VÝVOJ ROZHRANÍ MEZI LIDSKÝM MOZKEM A POČÍTAČEM (4. 12. 2019)   
16. července představil Elon Musk dosavadní výsledky výzkumu společnosti Neuralink, která 
pracuje na vývoji rozhraní mezi lidským mozkem a počítačem. Jaká jsou aktuální fakta, kam 
směřuje vývoj v této oblasti a čeho se můžeme dočkat v budoucnu? 
 

 

„Už několik let přemýšlím o tom, že na světě je tolik zajímavých témat, která je škoda 
neprozkoumat do větších podrobností. Ne všechna se vejdou do epochového 
vyučování. A tak jsem se rozhodl ve školním roce 2019/2020 vyzkoušet něco nového.“ 

Ondřej Ševčík 


